АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.09.2018       с. Сигаево     № 906

Об утверждении Положения о раскрытии информации о собственности

муниципального образования «Сарапульский район»

В целях исполнения пункта 2 г) перечня поручений Президента Российской

Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации

от 05.04.2018 г., Администрация муниципального образования «Сарапульский

район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о раскрытии информации о собственности

муниципального образования «Сарапульский район» (Приложение 1).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке ст. 40, 41

Устава муниципального образования «Сарапульский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по экономике и муниципальной собственности

Сапарова П.В.

И.о. Главы муниципального образования                                    А.И. Шарафутдинов

Приложение 1

 к Постановлению Администрации

 муниципального образования

 «Сарапульский район»

Положение о раскрытии информации о собственности  муниципального

образования «Сарапульский район»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение в соответствии с законодательством Удмуртской

Республики определяет форму и порядок раскрытия информации о собственности

муниципального образования «Сарапульский район», в том числе по отдельным

объектам собственности.

2. Под раскрытием информации о собственности муниципального образования

«Сарапульский район» понимается обеспечение доступа к ней всех заинтересованных

лиц.

3. Раскрытие информации о собственности муниципального образования

«Сарапульский район» осуществляется в форме открытого доступа путем размещения в

сети Интернет на сайте муниципального образования «Сарапульский район»

www.sarapulrayon.udmurt.ru. и в форме ее предоставления по письменному запросу

заинтересованным лицам.

II. Раскрытие информации в форме открытого доступа

1. Информация о собственности муниципального образования «Сарапульский

район», предоставляемая в форме открытого доступа, включает в себя:

- перечень муниципальных учреждений Сарапульского района (включая их полное

наименование, местонахождение);

- перечень муниципальных унитарных предприятий Сарапульского района (включая их

полное наименование, местонахождение);

 - перечень хозяйственных обществ, акции (доли, вклады) которых находятся в

собственности муниципального образования «Сарапульский район» (включая их полное

наименование, местонахождение, доля (вклад) в уставном (складочном) капитале,

находящаяся в собственности муниципального образования «Сарапульский район»

(процентов);

- перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности

муниципального образования «Сарапульский район», не закрепленных за

муниципальными унитарными предприятиями Сарапульского района и муниципальными

учреждениями Сарапульского района (включая их наименование, местонахождение,

пользователя);

- перечень земельных участков, находящихся в собственности муниципального

образования «Сарапульский район» (включая их кадастровый (условный) номер, адрес

(местоположение), правообладателя, документы - основания возникновения права

собственности муниципального образования «Сарапульский район», вид права, на

котором предоставлен земельный участок, категорию земель, площадь, кадастровую

стоимость).

Раскрытие указанной в настоящем пункте информации осуществляется Сектором

собственности Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

ежегодно до 1 мая текущего года на основании сведений, содержащихся в Реестре

имущества муниципального образования «Сарапульский район».

III. Раскрытие информации в форме ее предоставления по письменному

запросу заинтересованным лицам

1. Информация об объектах учета, содержащаяся в Реестре имущества

муниципального образования «Сарапульский район», предоставляется Сектором

собственности Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

любым заявителям по их письменному запросу с указанием цели получения информации

(или принимается мотивированное решение об отказе в предоставлении информации) в

порядке, установленном Административным регламентом муниципальной услуги

«Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности

(предоставление информации из реестра муниципального имущества)», утвержденным

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от

23.05.2016г. № 641.